ПОСТАНОВЛЕНИЕ

Администрации Приморского сельского поселения

Быковского муниципального района Волгоградской области

	 04 марта 2019 года
	                                                          №28

п. Приморск

О внесении изменений в Положение об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области», утвержденное постановлением администрации Приморского сельского поселения от 25.11.2016  №149
                       В связи с вступлением в силу  Федерального закона от 11.10.2018 №362-ФЗ «О внесении изменений в статью 5 Федерального закона «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов», которым внесены изменения в статью 5 Федерального закона от 17.07.2009 №172-ФЗ «Об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов»,  администрация Приморского сельского поселения,
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Положение об антикоррупционной экспертизе нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации Приморского сельского поселения Быковского муниципального района Волгоградской области», утвержденное постановлением администрации Приморского сельского поселения от 25.11.2016  №149 (далее – Положение) следующие изменения:
1.1. В разделе Заключительные положения после 2 абзаца добавить абзацы следующего содержания:
«Не допускается проведение независимой антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов (проектов нормативных правовых актов):

1) гражданами, имеющими неснятую или непогашенную судимость;

2) гражданами, сведения о применении к которым взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения включены в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия;

3) гражданами, осуществляющими деятельность в органах и организациях, указанных в настоящем разделе Положения;

4) международными и иностранными организациями;

5) некоммерческими организациями, выполняющими функции иностранного агента.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Приморского сельского поселения                                           И.И. Чижов